
 Ełk, dnia 11.09.2014 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI
ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

    Urząd Miasta Ełku
Nr sprawy: O-ZP.271.56.2014

dotyczy:  Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu Ełckiego 
oraz Miejskiego Zakładu Komunikacji sp. z o. o. w Ełku, na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, 
obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej w roku 2015 i 2016

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 28.08.2014 r. udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wzoru pełnomocnictwa wystawionego na Wykonawcy, zgodnego z 
obowiązującymi przepisami prawa tj. w szczególności zapisami IRiESD?

Odpowiedź
Zamawiający akceptuje wszystkie pełnomocnictwa, prawidłowe pod względem obowiązujących przepisów 
prawa.

Pytanie nr 2
W przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego możliwości dołączania nowych punktów poboru energii 
elektrycznej,  czy Zamawiający  poda  maksymalny zakres  dodatkowego  zamówienia  oraz  doda  zapis,  że 
przedmiotowe zmiany odbędą się w obrębie istniejących/wycenionych w ofercie grup taryfowych?
Dołączanie nowych punktów powinno być określone i dokładnie opisane (warunki, wielkość czy długość 
realizacji  zamówienia).  Przypadek  w/w  jest  dozwolony  z  punktu  widzenia  Ustawy  Prawa  Zamówień  
Publicznych, ale tylko w przypadku zastosowania albo prawa opcji, albo zamówienia uzupełniającego.

Wykonawca  jednocześnie pragnie podkreślić,  że rzetelny i  jak najbardziej  szczegółowy opis przedmiotu  
zamówienia przekłada się na najdokładniejszą wycenę.

Odpowiedź:

Określona  w  przetargu  ilość  zamawianej  energii  elektrycznej  jest  ilością  szacunkową,  która  może  ulec 
zmianie. Na etapie przetargu Zamawiający nie jest w stanie określić zamkniętej ilości energii elektrycznej. 

W przypadku  dołączenia  nowych  punktów poboru  energii  elektrycznej,  będą  one  realizowane  w jednej 
z wymienionych w przetargu grup taryfowych.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wskaże wszystkich OSD,  na terenie  których zlokalizowane  są  punkty odbioru  energii 
elektrycznej objęte danym postępowaniem?

Odpowiedź:

Wszystkie punkty odbioru energii elektrycznej są obsługiwane  przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej – PGE 
Dystrybucja S.A.

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 04.09.2014 r. udzielamy następujących odpowiedzi:  

Pytanie nr 1
Dotyczy zapisu rozdziału III SIWZ, ostatni akapit. Informujemy, iż za dotrzymanie parametrów technicznych  
energii elektrycznej odpowiada OSD. Wnosimy o wykreślenie zapisu z treści tego rozdziału.

Odpowiedź
Energia  elektryczna  jest  towarem,  który jest  sprzedawany klientowi  spodziewającemu się,  że  otrzymuje  



dobry  produkt  spełniający  standardy  techniczne  zgodnie  z  zapisami  ustawy  Prawo  energetyczne  oraz 
rozporządzeniami  wykonawczymi  do  tej  ustawy  i  Polskimi  Normami.  Zapis  w  SIWZ  dotyczy  energii 
elektrycznej jako towaru, a nie dotyczy jakości dystrybucji. Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 2 
Dotyczy rozdziału XXI SIWZ. Ponieważ Wykonawca wnosi wadium w pieniądzu dysponuje elektronicznym 
potwierdzeniem  dokonania  przelewu.  W  naszej  opinii  dokument  ten  jest  oryginałem  i  nie  wymaga 
potwierdzenia  „za  zgodność  z  oryginałem”.  Wnosimy  o  informację,  czy  potwierdzenie  elektroniczne, 
o którym mowa powyżej wymaga czy nie wymaga klauzuli „za zgodność z oryginałem”?

Odpowiedź
Wydrukowane potwierdzenie elektroniczne, o którym mowa w zapytaniu nie wymaga klauzuli „za zgodność 
z oryginałem”. Ostatecznym rozstrzygnięciem prawidłowości wniesienia wadium - wnoszonego w pieniądzu  
–  zgodnie  z  przepisami  Prawa  zamówień  publicznych  jest  fakt  jego  zaksięgowania  na  rachunku 
Zamawiającego najpóźniej do upływu terminu składania ofert.

Pytanie nr 3 
W nawiązywaniu do pytania nr 2, zwracamy się z zapytaniem, czy elektroniczne potwierdzenie dokonania 
przelewu, które w naszej opinii jest oryginalnym dokumentem a nie kserokopią ma zostać złożone wraz z 
oferta tzn. w jednej kopercie, czy zgodnie z zapisem rozdziału SIWZ w oddzielnej kopercie (ten drugi sposób 
składania dokumentów powinien dotyczyć gwarancji bankowych a nie formy wnoszenia wadium w pieniądzu, 
nie zostało to jednak doprecyzowane)? Wnosimy o informację jak oferent ma oznaczyć kopertę zawierającą 
dokument wniesienia wadium w formie pieniężnej?

Odpowiedź
Zmawiający zmienia brzmienie rozdziału XXI „Wadium” i wprowadza nowe o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający  wymaga  wniesienia  wadium w wysokości  15  000,00  PLN (piętnaście  tysięcy  zł)  przed 
upływem terminu składania ofert dla każdej części oddzielnie (tj. wykonawca składający ofertę na jedną 
część zamówienia składa wadium na daną część w wysokości 15 000zł, określając w treści przelewu lub 
gwarancji  bankowej/ubezpieczeniowej  itp.,  jakiej  części  przedmiotowe  wadium  dotyczy.  Wykonawca 
składający ofertę na obie części zamówienia, musi złożyć wadium oddzielnie na każdą część zamówienia w 
wysokości:
Część I – 15 000zł
Część II – 15 000zł
określając w treści przelewu lub gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej itp., jakiej części przedmiotowe 
wadium dotyczy.

Wadium może być wniesione w następujących formach:
– w pieniądzu
– w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo -kredytowej, z
tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
– w gwarancjach bankowych,
– gwarancjach ubezpieczeniowych,
– poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6.b. ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia
9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2007r.
Nr 42, poz 275).

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na poniższy rachunek bankowy
Zamawiającego:

NR- 85 1020 4724 0000 3102 0038 8538
(konto Urzędu Miasta Ełku w PKO BP S.A.)

UWAGA!
Dokumenty dotyczące wadium winne być dołączone do oferty jako kserokopia potwierdzona za zgodność
z oryginałem a oryginał w oddzielnej kopercie dołączonej do oferty w sposób umożliwiający jej zwrot



wykonawcy  bez  dekompletowania  oferty.  W  przypadku  wadium  wnoszonym  w  pieniądzu  wykonawca 
załącza  do  oferty  kopię  lub  oryginał  dowodu  przelewu  a  ostatecznym  rozstrzygnięciem prawidłowości 
wniesienia wadium w tej formie jest fakt jego zaksięgowania na rachunku Zamawiającego najpóźniej do 
upływu terminu składania ofert.”

– powyższa odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie nr 4

Dotyczy rozdziału XXI SIWZ. Ponieważ Wykonawca składający ofertę na obie części zamówienia musi  
złożyć wadium oddzielnie dla każdej z nich wnosimy o określenie kwot odpowiednio dla cz. 1 i cz. 2.

Odpowiedź

Zmawiający zmienia brzmienie rozdziału XXI „Wadium” i wprowadza nowe o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający  wymaga  wniesienia  wadium w wysokości  15  000,00  PLN (piętnaście  tysięcy  zł)  przed 
upływem terminu składania ofert dla każdej części oddzielnie (tj. wykonawca składający ofertę na jedną 
część zamówienia składa wadium na daną część w wysokości 15 000zł, określając w treści przelewu lub 
gwarancji  bankowej/ubezpieczeniowej  itp.,  jakiej  części  przedmiotowe  wadium  dotyczy.  Wykonawca 
składający ofertę na obie części zamówienia, musi złożyć wadium oddzielnie na każdą część zamówienia w 
wysokości:
Część I – 15 000zł
Część II – 15 000zł
określając w treści przelewu lub gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej itp., jakiej części przedmiotowe 
wadium dotyczy.

Wadium może być wniesione w następujących formach:
– w pieniądzu
– w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo -kredytowej, z
tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
– w gwarancjach bankowych,
– gwarancjach ubezpieczeniowych,
– poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6.b. ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia
9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2007r.
Nr 42, poz 275).

Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na poniższy rachunek bankowy
Zamawiającego:

NR- 85 1020 4724 0000 3102 0038 8538
(konto Urzędu Miasta Ełku w PKO BP S.A.)

UWAGA!
Dokumenty dotyczące wadium winne być dołączone do oferty jako kserokopia potwierdzona za zgodność
z oryginałem a oryginał w oddzielnej kopercie dołączonej do oferty w sposób umożliwiający jej zwrot
wykonawcy  bez  dekompletowania  oferty.  W  przypadku  wadium  wnoszonym  w  pieniądzu  wykonawca 
załącza  do  oferty  kopię  lub  oryginał  dowodu  przelewu  a  ostatecznym  rozstrzygnięciem prawidłowości 
wniesienia wadium w tej formie jest fakt jego zaksięgowania na rachunku Zamawiającego najpóźniej do 
upływu terminu składania ofert.”

– powyższa odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie nr 5
Dotyczy rozdziału XXVIII.2. W związku z faktem, iż w świetle nowych IRIESD nie jesteśmy w stanie  
zmienić grup taryfowych  podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji  
zawierana  jest  na  warunkach  dotyczącej  umowy  kompleksowej  w  zakresie  warunków  technicznych  



świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany 
sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu prosimy o informację czy Zamawiający przewiduję zmianę  
grup taryfowych?

Odpowiedź:
W przypadku zmiany grupy taryfowej dla punktu odbioru, będzie ona realizowana w jednej z wymienionych 
w przetargu grup taryfowych oraz będzie wykonana przez Zamawiającego przed lub po procesie zmiany 
sprzedawcy. Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6
Dotyczy rozdziału XXIX SIWZ. Ponieważ Zamawiający nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy wnosimy o stosowną modyfikację zapisu rozdziału XXIX SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający  zmienia  brzmienie  zapisu  rozdziału  XXIX  SIWZ  i  wprowadza  nowe  o  następującym  
brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązany jest do stawienia się w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego 
celem podpisania umowy.”

– powyższa odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie nr 7
Wnosimy o zastosowanie 21 dniowego terminu płatności zamiast 17 dniowego (par. 6 ust 2. umowy 
sprzedaży i umowy generalnej).

Odpowiedź
Zapis w umowie (§6 pkt. 2), że należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w 
terminie  do  17  dni  od  daty  prawidłowo  wystawionej  przez  Wykonawcę  faktury  VAT,  odnosi  się  do 
zobowiązania Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza  wystawianie przez Wykonawcę na fakturze VAT, 
czas płatności należności, dłuższy niż 17 dni. Zapisy w umowach pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8
Prosimy o rozważenie kwestii usunięcia par 8. ust. 1-3 z umowy sprzedaży i umowy generalnej, ponieważ  
wpływa one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z  
uwagi  na  konieczność  kalkulowanie  jej  w  taki  sposób  aby  uwzględniła  ewentualne  ryzyko  zapłaty 
powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na 
interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

Odpowiedź
Zapisy w umowach pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9
Dotyczy par. 8 ust. 3 umowy sprzedaży i umowy generalnej. W przypadku nie przychylenia się do prośby 
wykonawcy (pytanie nr 9) wnosimy o następującą modyfikację: „Kary umowne mogą być egzekwowane na  
podstawie  wystawianych  przez  Zamawiającego  not  obciążeniowych,  zawierających  uzasadnienie 
i określających  termin  płatności”.  Nie  ma  możliwości  automatycznego  potrącania  kar  umownych  
z wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść umowy sprzedaży i umowy generalnej w następujący sposób:
W  § 8 umowy sprzedaży wykreśla ust. 3.
W § 8 umowy generalnej wykreśla ust. 3.



– powyższa odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie nr 10 
Zgodnie z postanowieniami projektu umowy sprzedaży i umowy generalnej (par. 9 ust. 1-2), wnioskujemy o 
zmianę  treści  poprzez  wyłączenie  rygoru  zachowania  formy  pisemnej,  w  przypadku  zmiany  stawek 
ofertowych,  spowodowanych  zmianą  stawki  podatku  VAT  lub  podatku  akcyzowego  lub  innych  zmian 
ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów 
wykonawczych  do  tej  ustawy  wprowadzających  dodatkowe  obowiązki  związane  z  zakupem  praw 
majątkowych  lub  certyfikatów  dotyczących  efektywności  energetycznej.  Przedmiotowa  zmiana  ma  
obowiązywać od dnia wejścia stosownego aktu prawnego regulującego stawki podatkowe, bez konieczności 
zawierania aneksów do umowy.

Odpowiedź
Zapisy w umowach pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11
Dotyczy zapisu par. 1 ust. 2g umowy sprzedaży i umowy generalnej. Wnosimy o modyfikację - zastąpienie  
zwrotu „zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD” na „zgodnie z okresem przekazywania  
danych przez OSD”.

Odpowiedź
Zapisy w umowach pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12
Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  reprezentowania  w  kwestiach 
związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii  
elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw.

Pytanie nr 13
Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  pełnomocnictwa  m.in.  do  zawarcia 
Umowy O Świadczenie usług Dystrybucji,  w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 
wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i 
Operatorem Systemu  Dystrybucyjnego?  Powołane oświadczenie  złożone  przez  pełnomocnika  w imieniu 
mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem 
Systemu  Dystrybucyjnego  umowy na czas  nieoznaczony na warunkach wynikających  ze  wzoru umowy 
zamieszczonego  na  stronie  internetowej  Operatora  Systemu  Dystrybucyjnego  oraz  na  warunkach 
obowiązującej  taryfy  operatora  Systemu  Dystrybucyjnego  i  Instrukcji  Ruchu  i  Eksploatacji  Sieci 
Dystrybucyjnej  jak  również  w  zakresie  warunków  technicznych  świadczenia  usług  dystrybucji,  grupy 
taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź:
Zamawiający  we  własnym  zakresie  wypowie  umowy  kompleksowe  i  dokona  zawarcia  Umowy 
o Świadczenie Usług Dystrybucji dla tych punktów odbioru.

Pytanie nr 14
Prosimy  o  udzielenie  informacji  kto  jest  aktualnym  Sprzedawcą  energii  elektrycznej  oraz  Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru poboru wymienionego w SIWZ. 

Odpowiedź 
Aktualnym Sprzedawcą energii  elektrycznej  dla 3 punktów odbioru oznaczonych  w Załączniku nr  5 do  



SIWZ  –  „Zestawienie  wszystkich  punktów  odbioru  energii  elektrycznej  objętych  zamówieniem”, 
w kolumnie Uwagi,  zapisem „I zmiana dostawcy”  jest  PGE Obrót  S.A. Dla tych  3 punktów zawarte są 
umowy kompleksowe.  Dla  wszystkich  pozostałych  punktów odbioru  zawarte  są  rozdzielone  umowy na 
sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, a Sprzedawcą energii dla tych punktów jest PKP Energetyka  
S.A.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję 
energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy czy po raz 
kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego punktu poboru wymienionych w załączniku do SIWZ.

Odpowiedź 
Aktualnym Sprzedawcą energii  elektrycznej  dla 3 punktów odbioru oznaczonych  w Załączniku nr  5 do  
SIWZ  –  „Zestawienie  wszystkich  punktów  odbioru  energii  elektrycznej  objętych  zamówieniem”,  w 
kolumnie Uwagi, zapisem „I zmiana dostawcy” jest PGE Obrót S.A. Dla tych 3 punktów zawarte są umowy 
kompleksowe,  a  zmiana  sprzedawcy przeprowadzana  jest  po  raz  pierwszy.  Dla  wszystkich  pozostałych 
punktów odbioru zawarte są rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Sprzedawcą 
energii  dla  tych  punktów jest  PKP Energetyka  S.A.,  a  zmiana  sprzedawcy przeprowadzana  jest  po  raz 
kolejny.

Pytanie nr16
Czy obecnie  obowiązujące  umowy zawarte  są  na  czas  nieokreślony czy na  czas  określony (to  pytanie 
dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w 
ww. umowach?

Odpowiedź
Umowy kompleksowe dla ww. 3 punktów odbioru zawarte są na czas nieokreślony. Wypowiedzenia dla tych  
umów  na  dzień  31.12.2014r.  dokona  Zamawiający.  Umowy  dystrybucyjne  zawarte  są  dla  wszystkich 
pozostałych  punktów na  czas  nieokreślony.  Umowy  sprzedaży z  PKP  Energetyka  S.A.  zawarte  są  dla 
wszystkich punktów na czas określony do 31.12.2014r.

Pytanie nr 17
Zwracamy  się  z  zapytaniem,  czy  Zamawiający  przekaże  niezbędne  dane  do  przeprowadzenia  procesu 
zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie 
obowiązującej  umowy,  data  zawarcia  oraz  okres  wypowiedzenia  dotychczasowej  umowy,  nazwa 
dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli 
obecni na otwarciu?

Odpowiedź:
Po otwarciu ofert Zamawiający będzie udzielał informacji o tym otwarciu zgodnie z art. 86 ust. 4 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 

Modyfikacja SIWZ
Miasto  Ełk  działając  w  trybie  art.  38  ust.  4  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  –  Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r.  poz.907 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych  
Warunków Zamówienia, następującym zakresie:

1.) odpowiedzi  na pytania oznaczone jako „  powyższa odpowiedź modyfikuje treść SIWZ” stanowią 
jednocześnie modyfikację SIWZ,



2.) zmienia termin składania ofert i wyznacza go do dnia 06.10.2014 r. do godz. 09:00 oraz zmienia  
termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 06.10.2014 r. na godz. 10:00.

Podpis

Z up. PREZYDENTA
Z-ca Prezydenta Miasta

/-/
Artur Urbański


